magna esset pietate et perfectione, et denique, quod apud me pluri-

mum valuit, ad istam ipsam Anglicam missionem divinitus vocatus,

etiam ante de religione ingredienda cogitaret, ita ut ea de re cum
ipso Pontifice contulerit, et haec una causa magna fortasse ex parte

eum ad Societatem nostram impulerit.* Quod attinet ad facultates

quas D. Va, Patris Roberti nomine, a Pontifice impetrari volebat,

egimus diligenter cum eius Sanctitae, easque cum Dei gratia im-

petravimus. De iis nunc Breve ipsius Pontificis mittimus. Etsi

quod attinet ad dispensationem in voto castitatis omnino non visum
est summo Pontifici, ut nonnisi pro foeminis eam concederet, quod
diceret viros, si minus in Anglia defectu religionum servare illud

possint, posse extra Angliam. Ac siquid aliud fuerit quod ego praes-

tare valeam vel pro Anglia vel pro ipsius DTs Vae commodis, quae
scimus omnia ad Dei honorem et Ecclesiae sanctae amplificationem
directa esse, gratissimum mihi erit, si me in omnibus utatur. Nunc
autem cum nihil aliud sit quod scribam, Dnm precor, ut pia ista DTs
Vae studia et labores tum hie in terra felici successu prosperare, turn

in coelo dignis praemiis cumulare dignetur. Romae, 14 Oct., '81.

Addenda Dno Alano. Facultas dispensandi in matrimoniis in

omnibus gradibus affinitatis et consanguinitatis, excepto secundo,
iamdudum obtenta est,t et breve super ea confectum missum in Ger-
maniam ad Patrem Gasparem Heywodum, sed quia fortasse ille iam
in Angliam dicesserat antequam literae ad eum pervenirent, omnino
eius exemplum una cum his DT Vae mittere visum est. Si quid

^ The Spaniard whom Aquaviva had in mind was Diego Sanchez—" Jacobus
Sancius."—for whose wonderful vocation to the Society, and Hfe of sanctity therein,

see Sacchini, Historia S.y., Pt. V. lib. viii. p. 404. The course of events prevented
Sanchez from coming to England, and he died at Seville on the 20th of February,
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from sendino; thither fresh reinforcements ; until our Lord shall grant

us labourers with courage so great that they have no fear at all for

those "who kill the body."

In that Father Heywood and his companion arrived safe and so

well in time both to console Father Robert [Persons] and also to

lighten his labours, I was rejoiced and thought it due on every count

to the providence of God. What they do in the future, and how they

suit that mission, we expect your Reverence, with your wonted
charity, to keep us informed. As regards the Spaniard, now neither